PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Licitatório nº 006/2025
Pregão Presencial SRP nº 004/2025

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e com
fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e posteriores alterações, RESOLVE:

HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº 006/2025, referente ao Pregão Presencial SRP nº 004/2025,

cujo objeto é Registro de preços para futura e eventual aquisição de cartuchos de toner para impressoras,
em atendimento as Secretarias Municipais de Eugenópolis, conforme Edital e seus Anexos.

ADJUDICAR o objeto licitado em favor das empresas:

DANILO FREITAS DA SILVA 13485276685 - CNPJ: 41.702.635/0001-18

Número Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total

5 Cartucho  TONER HP 1000A
SENDO COMPATIVEL OU
ORIGINAL

evolut UNIDADE 100,0000 90,0000 9.000,00

10 Cartucho TONER HP 285A
SENDO COMPATIVEL OU
ORIGINAL

evolut UNIDADE 100,0000 76,0000 7.600,00

15 Cartucho TONER Samsung D111
SENDO COMPATIVEL OU
ORIGINAL

evolut UNIDADE 50,0000 86,0000 4.300,00

Valor Total R$ 20.900,00

ELISANGELA APARECIDA PIRES RIBAS - CNPJ: 55.959.235/0001-05

Número Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total

7 Cartucho TONER HP 17A
SENDO COMPATIVEL OU
ORIGINAL

CHINAMATE UNIDADE 100,0000 66,5000 6.650,00

8 Cartucho TONER HP 2612A
SENDO COMPATIVEL OU
ORIGINAL

EVOLUT UNIDADE 50,0000 78,0000 3.900,00

12 Cartucho TONER HP 435A
SENDO COMPATIVEL OU
ORIGINAL

SHARK
TONERS

UNIDADE 50,0000 74,0000 3.700,00

13 CARTUCHO TONER HP 58X
COM CHIP SENDO
COMPATIVEL OU ORIGINAL
(POLICIA CIVIL)

PREMIUM UNIDADE 20,0000 271,0000 5.420,00

Valor Total R$ 19.670,00

LIVRARIA E PAPELARIA ENCANTO LTDA - CNPJ: 07.218.995/0001-00

Número Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total

2 Cartucho TONER Brother
TN1060 SENDO COMPATIVEL
OU ORIGINAL

premium UNIDADE 100,0000 67,0000 6.700,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

3 CARTUCHO TONER ELGIN
PANTUM M6550NW e P2500W
SENDO COMPATIVEL OU
ORIGINAL

premium UNIDADE 250,0000 139,0000 34.750,00

Valor Total R$ 41.450,00

PAULO SERGIO ALMEIDA FONTES LTDA - CNPJ: 57.873.431/0001-80

Número Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total

14 Cartucho TONER Kyocera
TK 3102 SENDO
COMPATIVEL OU ORIGINAL

MASTERPRINT UNIDADE 100,0000 175,0000 17.500,00

16 Cartucho TONER Samsung
D204L SENDO
COMPATIVEL OU ORIGINAL

MASTERPRINT UNIDADE 50,0000 117,0000 5.850,00

17 UNIDADE DE IMAGEM
BROTHER DR1060 SENDO
COMPATIVEL OU ORIGINAL

MASTERPRINT UNIDADE 30,0000 85,0000 2.550,00

Valor Total R$ 25.900,00

ROBSON CAMPOS KUHN - ME - CNPJ: 06.103.175/0001-00

Número Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total

1 Cartucho Samsung  TONER
D101 SENDO COMPATIVEL OU
ORIGINAL

PREMIUM UNIDADE 50,0000 87,0000 4.350,00

4 Cartucho TONER  HP 05A
SENDO COMPATIVEL OU
ORIGINAL (POLICIA MILITAR)

PREMIUM UNIDADE 20,0000 117,0000 2.340,00

6 Cartucho TONER HP 1105A
SENDO COMPATIVEL OU
ORIGINAL

PREMIUM UNIDADE 50,0000 80,0000 4.000,00

9 Cartucho TONER HP 283A
SENDO COMPATIVEL OU
ORIGINAL

PREMIUM UNIDADE 100,0000 76,0000 7.600,00

11 Cartucho TONER HP 33A
SENDO COMPATIVEL OU
ORIGINAL

PREMIUM UNIDADE 50,0000 76,0000 3.800,00

Valor Total R$ 22.090,00

Eugenópolis, 19 de fevereiro de 2025.

Juarez Luiz Breijão
Prefeito Municipal